[image: image1.jpg]

Ивановская область

Верхнеландеховский муниципальный район

   А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

 ВЕРХНЕЛАНДЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  16. 12. 2019  №   476  – п

пос. Верхний Ландех

О финансовом обеспечении расходов, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам пассажиров и багажа автомобильным транспортом между поселениями в границах Верхнеландеховского муниципального района
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях реализации подпрограммы «Организация транспортного обслуживания населения» муниципальной программы «Развитие транспортной системы Верхнеландеховского муниципального района», утвержденной постановлением администрации Верхнеландеховского муниципального района от 31.12.2015                        № 275-п:
1.Установить, что финансовое обеспечение расходов, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам пассажиров и багажа автомобильным транспортом между поселениями в границах Верхнеландеховского муниципального района, является расходным обязательством Верхнеландеховского муниципального района.

2. Главным распорядителем средств, предусмотренных на осуществление регулярных перевозок по регулируемым тарифам пассажиров и багажа автомобильным транспортом между поселениями в границах Верхнеландеховского муниципального района, является управление муниципального хозяйства администрации Верхнеландеховского муниципального района.

3. Утвердить Порядок финансового обеспечения расходов, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам пассажиров и багажа автомобильным транспортом между поселениями в границах Верхнеландеховского муниципального района (прилагается).

4. Отменить постановление администрации Верхнеландеховского муниципального района от 12.02.2016 № 35-п «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидии на возмещение недополученных доходов, связанных с организацией транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах на территории Верхнеландеховского муниципального района».
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2020.
Глава Верхнеландеховского

муниципального района:                                                                   Н.Н.Смирнова
Утвержден
постановлением администрации

Верхнеландеховского

муниципального района

от   16.12. 2019   №  476 - п

(приложение)
Порядок

финансового обеспечения расходов, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам пассажиров и багажа автомобильным транспортом между поселениями в границах Верхнеландеховского муниципального района
1. Настоящий Порядок определяет механизм финансового обеспечения расходов, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам пассажиров и багажа автомобильным транспортом между поселениями в границах Верхнеландеховского муниципального района (далее – Порядок).

2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам пассажиров и багажа автомобильным транспортом между поселениями в границах Верхнеландеховского муниципального района,  осуществляется за счет средств бюджета Верхнеландеховского муниципального района в соответствии с объемами бюджетных ассигнований, утвержденными решением Совета Верхнеландеховского муниципального района о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период на реализацию подпрограммы «Организация транспортного обслуживания населения» муниципальной программы «Развитие транспортной системы Верхнеландеховского муниципального района» (далее – Подпрограмма) на соответствующий финансовый год.

3. Бюджетные ассигнования на осуществление регулярных перевозок по регулируемым тарифам пассажиров и багажа автомобильным транспортом между поселениями в границах Верхнеландеховского муниципального района предоставляются юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю (далее – Подрядчик), заключившему с управлением муниципального хозяйства администрации Верхнеландеховского муниципального района (далее – Управление) муниципальный контракт на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам пассажиров и багажа автомобильным транспортом между поселениями в границах Верхнеландеховского муниципального района (далее – Муниципальный контракт), в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
4. Финансирование расходов, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам пассажиров и багажа автомобильным транспортом между поселениями в границах Верхнеландеховского муниципального района, осуществляется финансовым отделом администрации Верхнеландеховского муниципального района (далее – финансовый отдел) в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета муниципального района в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального района на реализацию Подпрограммы на текущий финансовый год.
Перечисление средств осуществляется с единого счета бюджета муниципального района, открытого в Управлении Федерального казначейства по Ивановской области, на лицевой счет Управления, открытого в Управлении Федерального казначейства по Ивановской области.
5. Оплата Муниципального контракта (этапа исполнения Муниципального контракта) осуществляется по безналичному расчету платежными поручениями путем перечисления Управлением денежных средств на расчетный счет Подрядчика, открытый в кредитной организации, на основании акта приемки выполненных работ и счета-фактуры за отчетный период.
6. Ответственность за исполнение настоящего Порядка, целевое использование средств, направленных на осуществление регулярных перевозок по регулируемым тарифам пассажиров и багажа автомобильным транспортом между поселениями в границах Верхнеландеховского муниципального района, возлагается на Управление.